Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                         №

г. Холм

Об утверждении изменений в Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Радуга»
 г. Холма

В соответствии с пунктом первым статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Холмского муниципального района от 13.01.2015 № 20 «Об утверждении Порядка утверждения Уставов муниципальных образовательных организаций Холмского муниципального района, Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения в Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Радуга» г. Холма.
2. Уполномочить Александрову Татьяну Николаевну, заведующего Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Радуга» г. Холма выступить заявителем при подаче документов в регистрирующий орган для внесения изменений в учредительные документы

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

	Начальник отдела образования Администрации  района

	Н.В. Федорова

	(подпись)

Лист согласования прилагается.
	СОГЛАСОВАНО
Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом  и экономике Администрации Холмского муниципального района Новгородской области

_________________ Т.А. Прокофьева
	   УТВЕРЖДЕН
 Глава Администрации Холмского              муниципального района Новгородской области

______________ В.И. Саляев

Изменения в Устав

Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения

«Детский сад «Радуга»г.Холма

ПРИНЯТ

Наблюдательным советом

Протокол № 1  от 29 января 2018 года

г.Холм

Изменения и дополнения

в Устав

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Радуга» г. Холма

(МАДОУ «Детский сад «Радуга» г. Холма)

На основании Постановления Администрации Холмского муниципального района от 13 ноября 2017 года № 747 «О реорганизации Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад д.Красный Бор»  внести в Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад «Радуга» г.Холма следующие изменения:

Дополнить Раздел 1.Общие положения следующими пунктами:
- п.1.7. Учреждение вправе по согласованию с Учредителем создавать свои филиалы, отделения, структурные подразделения, не являющиеся юридическими лицами.

- п.1.8. Учреждение является правопреемником Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад д.Красный Бор».

- п.1.9. Структурное подразделение - филиал Учреждения (далее Филиал), функционирует в форме присоединения.

Почтовый адрес: 175275, Новгородская область, Холмский р-н, д. Красный Бор, ул.Торговая, д. 3.

Фактический адрес: 175275, Новгородская область, Холмский р-н, д. Красный Бор, ул.Торговая, д. 3.

- п.1.10. Филиал функционирует на основании  Положения о Филиале. Положение принимается общим собранием и утверждается приказом по Учреждению.